
 

 
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 veřejné zakázky označené  

„Nízkoteplotní DRIFTS komora“ 

Název veřejného zadavatele 
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, 

Centrum nanotechnologií 

Adresa zadavatele 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava – Poruba 

IČ zadavatele 61989100 

Oprávněná osoba zadavatele prof. Ing. Gražyna Simha Martynková, Ph.D., ředitelka CNT 

Profil zadavatele https://zakazky.vsb.cz/  

Kontaktní osoba zadavatele Ing. Miroslav Jílek 

Telefonní kontakt +420 597 329 131 

E-mail miroslav.jilek@vsb.cz 

Vážení, 

zadavatel dne 1. 7. 2024 obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace veřejné zakázky malého rozsahu 

označené „Nízkoteplotní DRIFTS komora“. Tímto na tuto žádost odpovídáme. Vysvětlení poskytujeme stejným 
způsobem, jakým byly zadávací podmínky poskytnuty, tedy uveřejněním na profilu zadavatele. Zároveň 

vysvětlení odesíláme všem známým dodavatelům. 

Dotaz č. 1: 

žádáme o vysvětlení Obchodních podmínek v návrhu Smlouvy o dodávce přístrojového vybavení v části VIII. 

Záruka odst1. 

Zde je stanovena délka záruční doby na 24 měsíců. Žádáme o vysvětlení zda tento požadavek vznikl na základě 

průzkumu trhu, či zda byl stanoven jen na základě obvyklých požadavků uživatelů. 

Náš dodvatel a výrobce požadovaného zařízení totiž takovou záruční dobu nenabízí a ani my nemůžeme 
nabídnout záruční dobu delší než 12 měsíců. 

Pokud tedy tento požadavek nemá oporu v průzkumu trhu, žádáme o změnu obchodních podmínek v této části 
na 12měsíční záruční dobu tak, aby VZ byla za běžných tržních podmínek realizovatelná. 

Odpověď: 

Délka záruky byla požadavkem budoucích uživatelů, nicméně i s ohledem na 12ti měsíční záruku FTIR 

spektrometru, který tato komora rozšiřuje, zadavatel mění požadavek na délku záruky a požadovaná délka 

záruky nízkoteplotní DRIFTS komory je nově 12 měsíců. 

Nové znění odst. 1 v čl. VIII. přílohy zadávací dokumentace č. 2 Obchodní podmínky je: 

1. Dodavatel poskytuje Objednateli záruku za jakost dle ust. § 2619 občanského zákoníku, a to v délce 
12 měsíců, přičemž běh záruční doby počíná provedením celého Plnění dle odstavce 2. článku IV. 

této Smlouvy. Zárukou za jakost se Dodavatel zavazuje, že Plnění bude po záruční dobu způsobilé 

k použití pro obvyklý účel sjednaný této Smlouvě, a že si zachová obvyklé vlastnosti a vlastnosti 
stanovené touto Smlouvou, a dále že Plnění nemá právní vady. Faktickou vadou dle této Smlouvy 

se rozumí stav, kdy Plnění objektivně nevykazuje funkční vlastnosti oproti vlastnostem uvedeným 
v této Smlouvě nebo v příloze této Smlouvy. 

 

Pozn.:  Upravené Obchodní podmínky (závazný návrh smlouvy o dodávce přístrojového vybavení) jsou 

přílohou tohoto vysvětlení (soubor 02 Obchodní podmínky - ve znění V1.docx). Změněné ustanovení 

je uvedeno zelenou tučnou kurzivou. Zadavatel požaduje pro zpracování nabídky použít obchodní 
podmínky, které jsou součástí tohoto vysvětlení.  

 

 

 

https://zakazky.vsb.cz/


 

Prodloužení lhůty pro podání nabídek 

Vzhledem k poskytnutému vysvětlení zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 
16. 7. 2024 do 10:00 hodin. 

Odstavec 7.2. Výzvy k podání nabídky se mění a nově zní: 

7.2. Lhůtu pro doručení nabídek stanovuje zadavatel do 16. 7. 2024 do 10:00 hodin. Pokud bude 
nabídka podána po lhůtě uvedené v předchozí větě, elektronický nástroj zadavatele tuto nabídku 

nepřijme. 

 

 

Příloha: 

02 Obchodní podmínky - ve znění V1.docx 

 

 

 

V Ostravě  

 

 
 

 
 …………………….......................................... 

 Ing. Miroslav Jílek 

 specialista veřejných zakázek 


		2024-07-01T13:09:51+0200
	Ing. Miroslav Jílek




